INDICAÇÃO N°. 379/2021
AUTORES:     PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
                          EDNALDO FRAGAS (quatizinho)

		Senhor Presidente

[bookmark: _GoBack]		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Deputado Estadual Ondonir Bortolini – Nininho (PSD/MT), ao Secretario de Estado  de Agricultura Familiar e Assuntos Fundiários – SEAF, Silvano Amaral, com cópia ao prefeito municipal, mostrando a necessidade de aquisição de patrulha mecanizada para atender a Associação dos Pequenos para produtores rurais do P.A Rancho Amigo.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

		Essa nossa indicação tem como principal justificativa o fato de atender as necessidades dos produtores rurais da Associação dos Pequenos para produtores rurais do P.A Rancho Amigo, que atualmente conta com 127 famílias, que nos procurou para fazer essa solicitação. Com a disponibilidade da patrulha mecanizada (trator, calcareadeira, grade niveladora, pulverizador, ensiladeira, e carreta para o trator), vai melhorar as condições de trabalho para esses  produtores da agricultura familiar. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 27 de Setembro de 2021.

EDNALDO FRAGAS (quatizinho)
Vereador

ADRIANO L. DA SILVA      ANILTON S. DE MOURA      EDEMUNDO A.G.DOS RESES
           Vereador                               Vereador	Vereador

ELIAS B. DE SOUZA           CARLOS A. C. RESENDE         WILLIAN M. BATISTA
            Vereador                              Vereador                                    Vereador

   JOSE A. DA SILVA (Nego)        JUBIO C.M.DE MORAES(Jubinha)
               Vereador	Vereador

PAULO C. TRINDADE            SEBASTIÃO N.DE OLIVEIRA(Curica)
             Vereador                                                   Vereador